РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2020                                                                                                № 8
ст. Хомутовская

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Развитие культуры Хомутовского сельского поселения» на 2020год

В соответствии с постановлением администрации Хомутовского сельского поселения от 09.10.2018 г. № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения» Администрация Хомутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Развитие культуры Хомутовского сельского поселения» на 2020 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заведующему сектором экономики и финансов администрации Хомутовского сельского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Хомутовского
сельского поселения                                                            Л.Н.Ковалевская

Приложение к постановлению администрации
Хомутовского сельского поселения
от 17.01.2020 № 8

ПЛАН
реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения
«Развитие культуры Хомутовского сельского поселения»
на 2020 год

	Наименование  подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс. руб.)

	всего
	Бюджет Хомутовского
сельского поселения
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма «Развитие учреждений культуры Хомутовского сельского поселения»
	Администрация Хомутовского сельского поселения, МБУК ХСП «Хомутовский СДК»
	сохранение культурного и исторического наследия Хомутовского сельского поселения, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения Хомутовского сельского поселения;
	весь период
	1345,5
	1345,5
	-
	0
	-

	1.1. Развитие материально-технической базы сферы культуры и искусства
	Администрация Хомутовского сельского поселения, МБУК ХСП «Хомутовский СДК»
	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;
создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;
улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;
обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры, энергообеспечение
	весь период
	123,8
	123,8
	-
	-
	-

	1.2 Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Хомутовского сельского поселения, МБУК ХСП «Хомутовский СДК»
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;
повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	весь период
	0
	0
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.3.

	Расходы на содержание сотрудников МБУК «Хомутовский СДК
	создание эффективной системы управления реализацией муниципальной программы, реализация в полном объеме мероприятий муниципальной программы, достижения ее целей и задач

	весь период
	959,2
	959,2
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.4.

	Расходы на содержание технических работников МБУК «Хомутовский СДК
	Качественное комплексное обслуживание территории и помещений, бухгалтерские услуги
	весь период
	262,5
	262,5

	[bookmark: _GoBack]Итого по муниципальной программе:
1. На выполнение муниципального задания

	Администрация Хомутовского сельского поселения, МБУК ХСП «Хомутовский СДК»

	весь период
	1345,5
	1345,5

	0

	Итого расходов

	1345,5
	1345,5

	0